[image: КняжпогостскийМР-герб]«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от «18» декабря 2024 года                                                                                     № 84
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечней муниципального
имущества сельского поселения «Тракт»,
принимаемого в муниципальную собственность
муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь законом Республика Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ                           «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и о внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми                                        «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», а также учитывая решение Совета  сельского поселения «Тракт» от 30.10.2024 № 3-35/2, № 3-35/4 Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни муниципального имущества сельского поселения «Тракт», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему решению.
2. Поручить администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществить принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета округа                                                                    Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа
 «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                              А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению Совета муниципального округа
    «Княжпогостский» от «18» декабря 2024 года  № 84

ПЕРЕЧНИ
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Тракт», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский»

                                                           1.    Недвижимое имущество

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м.

Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Здание бани, год ввода - 1961
	Княжпогостский район, пст. Тракт,
ул. Октябрьская
	201,4
	11:10:2001007:204
	0,00

	Здание администрации, год ввода - 1969
	Княжпогостский район, пст. Тракт,
ул. Лесная, д.22
	222,2
	11:10:2001010:182
	244,829

	Баня, год ввода - 1971
	Княжпогостский  район, пст. Ракпас
	141,6
	11:10:2101001:102
	0,00

	Здание клуба пст. Ракпас, год ввода - 1971
	Княжпогостский район, пст. Ракпас,
ул. Зелёная, д.1
	243,6
	11:10:2101001:60
	16,5

2.Элементы благоустройства

Наименование

Место нахождения
	Балансовая стоимость
(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Скульптура «Воин с автоматом»
	Княжпогостский район, пст. Тракт, ул. Лесная
	1 048,7466

	Памятник
	Княжпогостский район, пст. Вожаёль
	0,0

3.Жилые помещения

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м.

Кадастровый номер

Кадастровая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	Однокомнатная квартира
	Княжпогостский район, пст. Тракт, ул. Хвойная, д. 18, кв. 3
	19,3
	11:10:2001009:122
	4304,87

	Однокомнатная квартира
	Княжпогостский район, пст. Тракт, ул. Железнодорожная, д. 7, кв. 1
	18,8
	11:10:2001006:56
	4193,34

	Двухкомнатная квартира
	Княжпогостский район,                 пст. Ракпас, ул. Центральная,                  д. 1, кв. 4
	29,0
	11:10:2101001:80
	147919,45

	Трёхкомнатная квартира
	Княжпогостский район,                  пст. Вожаёль, ул. Юбилейная,                  д. 9, кв. 3
	51,1
	не стоит на ГКУ
	не определена

	Двухкомнатная квартира
	Княжпогостский район,                 пст. Вожаёль, ул. Никульцева,                  д. 5, кв. 6
	30,8
	не стоит на ГКУ
	не определена

	Однокомнатная квартира
	Княжпогостский район,                 пст. Чернореченский,                        ул. Привокзальная, д. 6, кв.1

	не стоит на ГКУ
	не определена

3. Нежилые помещения

Наименование

Место нахождения

Площадь, кв.м.

Кадастровый номер

Кадастровая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	Нежилое помещение № 1
	Княжпогостский район,                     пст. Чернореченский, ул. Школьная, д. 1
	81,7
	11:10:1901001:199
	999356.85

	Нежилое помещение № 2
	Княжпогостский район, пст. Чернореченский,                               ул. Школьная, д. 1
	82,0
	11:10:1901001:200
	1128176.50

4. Сооружения

Наименование

Место нахождения

Технические характеристики

Кадастровый номер

Кадастровая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, пст. Тракт,  ул. Лесная (около дома № 22)
	Объём- 50 куб.м.              Год постройки- 1960

11:10:2001009:155
	3966,40

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, пст. Тракт,  ул. Новая  (около водобашни)
	Объём- 100 куб.м.    Год постройки- 1974
	11:10:2001004:131
	6941,09

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,                             пст. Вожаёль, ул.50 лет ВЛКСМ (около дома № 20)
	Объём- 50 куб.м.               Год постройки- 1979
	11:10:1801002:185
	3847,11

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, пст. Ракпас, ул. Школьная (около здания ЖКХ)
	Объём- 20 куб.м.               Год постройки- 1972
	11:10:2101001:249
	3996,22

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район, пст. Ракпас,                                    ул. Центральная               (напротив дома № 3)
	Объём- 75 куб.м.             Год постройки- 1986
	11:10:2101001:248
	3996,22

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,                               пст. Чернореченский,                ул. Школьная                     (между домами № 9 и № 5)
	Объём- 100 куб.м.   Год постройки- 1984
	11:10:1901001:202
	6794,97

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,                                 пст. Чернореченский,                 ул. Школьная                   (около дома№ 8а)
	Объём- 100 куб.м.   Год постройки- 1961
	11:10:1901001:203
	6794,97

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,                                пст. Чернореченский,               ул. Гагарина                        (около дома № 2)
	Объём- 100 куб.м.  Год постройки- 1982
	11:10:1901003:38
	6794,97

	Пожарный водоём
	Княжпогостский район,                               пст. Чернореченский, пер. Клубный                                 (около дома № 10)
	Объём- 100 куб.м. Год постройки- 1985
	11:10:1901001:201
	6794,97

5. Движимое имущество
	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Количество
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	013.4.0005
	Автоматизированное рабочее место в комплекте
	1
	39800,00

	2
	013.4.0091
	ИБП Bask-UPS 500CL-RS
	1
	3190,00

	3
	013.4.0097
	Картотека AFC-06
	1
	30000,00

	4
	01360242
	Компьютер (Std DC 170)
	1
	21929,65

	5
	013.4.0023
	Компьютер АТ-286
	1
	13000,00

	6
	013.4.0101
	Компьютер в сборе Содействие
	1
	39680,00

	7
	013.4.0025
	Копировальный аппарат
	1
	9120,00

	8
	01360247
	Копировальный аппарат Canon
	1
	9048,00

	9
	013.4.0026
	Копировальный аппарат Canon
	1
	8700,00

	10
	013.4.0081
	Ламинатор
	1
	10660,00

	11
	1.010.4.0126
	Монитор
	1
	6967,62

	12
	013.4.0030
	Монитор
	1
	6419,76

	13
	013.4.0103
	Монитор
	1
	18388,00

	14
	013.4.0032
	Монитор 17 LG
	1
	6015,24

	15
	013.4.0033
	Монитор 17 LG
	1
	5933,40

	16
	01360241
	Монитор Acer AL
	1
	7875,20

	17
	1.010.4.0101
	Монитор TFT 17
	1
	8812,80

	18
	013.4.0034
	Монитор TFT 17
	1
	5670,00

	19
	013.4.0087
	Монитор TFT 24 GW2450HM
	1
	7390,00

	20
	010.4.0240
	Монитор ТFТ 17
	1
	6327,00

	21
	013.4.0082
	МФУ Canon i- SENSYS LaserBase
	1
	7250,00

	22
	013.4.0000
	МФУ НР Laser 135w
	1
	24499,00

	23
	010.4.0180
	Пожарная сигнализация
	1
	35371,00

	24
	013.4.0039
	Пожарная система
	1
	24905,00

	25
	013.4.0041
	Принтер
	1
	4829,00

	26
	013.4.0042
	Принтер
	1
	5825,52

	27
	1.010.4.0103
	Принтер Canon Laser LBP- 2900
	1
	6864,00

	28
	013.4.0088
	Принтер HP LaserJet Pro 400
	1
	15980,00

	29
	013.4.0089
	Принтер HP LaserJet Pro 400
	1
	15980,00

	30
	013.4.0044
	Принтер НР-1010
	1
	5413,68

	31
	010.4.0200
	Принтер,копир,сканер MF4018
	1
	7885,00

	32
	013.4.0047
	Процессор
	1
	19931,76

	33
	013.4.0098
	Ручной мегафон
	3
	4990,00

	34
	1.010.4.500
	Сирена С-28
	1
	37350,00

	35
	010.4.0203
	системный блок
	1
	14902,00

	36
	1.010.4.0106
	системный блок
	1
	15719,20

	37
	013.4.0050
	Системный блок
	1
	15410,00

	38
	013.4.0085
	Системный блок RAMEC GALE
	1
	32038,00

	39
	1.010.4.0107
	Системный блок Р-4
	1
	27158,52

	40
	013.4.0019
	Станок для подшивки документов YUNGER M-168
	1
	4300,00

	41
	013.4.0015
	Уничтожитель Fellowes P-48C
	1
	6950,00

	42
	013.4.0079
	Факс
	1
	7500,00

	43
	1.010.4.0110
	Факс Panasonic
	1
	6856,00

	44
	013.4.0099
	Факс Panasonic КХ-FT982RUB
	1
	8700,00

	45
	013.4.0054
	Цифровой фотоаппарат
	1
	5024,90

	                                                                                                            Итого по 101.34
	47
	626 538,25

	101.36 (Инвентарь производственный и хозяйственный - иное движимое имущество учреждения)

	1
	01630389
	Гардероб АЛЕКС
	1
	3942,30

	2
	01630366
	Гардероб АЛЕКС
	1
	3942,30

	3
	013.8.0003
	Гардероб Алекс
	1
	3865,00

	4
	013.8.0069
	Гардероб Алекс
	1
	3865,00

	5
	013.6.0019
	Набор корпусной мебели
	1
	30000,00

	6
	013.6.0001
	Сейф мет
	1
	8800,00

	7
	013.4.0049
	Сейф огнеупорный Topaz
	1
	24800,00

	8
	010.6.1407
	Стенд
	2
	3950,00

	9
	010.6.1278
	Стол компьютерный
	1
	7700,00

	10
	013.6.0007
	Стол письменный FACT
	1
	7642,00

	11
	01630119
	Стол угловой левый
	1
	5649,84

	12
	01630120
	Стол угловой левый
	1
	5649,84

	13
	01630118
	Стол угловой правый
	1
	5649,84

	14
	013.6.0017
	Стул для посетителей
	2
	3930,00

	15
	01630129
	Тумба выкатная
	1
	3136,14

	16
	01630128
	Тумба выкатная
	1
	3136,14

	17
	01630127
	Тумба выкатная
	1
	3136,14

	18
	01630126
	Тумба выкатная
	1
	3136,14

	19
	01630125
	Тумба выкатная
	1
	3136,14

	20
	01630136
	тумба под аппаратуру
	1
	3227,34

	21
	013.8.0053
	Тумба под аппаратуру
	1
	3030,00

	22
	01630135
	Тумба приставная
	1
	4119,96

	23
	013.8.0056
	Шкаф архивный
	1
	6217,78

	24
	010.6.1404
	Шкаф архивный  Практик
	1
	18519,00

	25
	013.6.0016
	Шкаф архивный Практик
	1
	23303,00

	26
	013.8.0057
	Шкаф архивный с 3 полками
	1
	7074,00

	27
	01630394
	Шкаф бухгалтерский
	1
	3762,78

	28
	01630140
	Шкаф бухгалтерский (сейф)
	1
	4205,46

	29
	013.8.0058
	Шкаф бухгалтерский (сейф)
	1
	3039,05

	30
	013.8.0060
	Шкаф высокий "Алекс"
	1
	4335,00

	31
	013.8.0061
	Шкаф высокий "Алекс" со стеклами
	1
	4505,00

	32
	013.8.0062
	Шкаф высокий "Алекс" со стеклами
	1
	4505,00

	33
	013.6.0009
	Шкаф для бумаг высокий комбинированный
	1
	6980,00

	34
	01630137
	Шкаф закрытый
	1
	5074,14

	35
	01630138
	Шкаф с открытой полкой
	1
	4694,52

	36
	01630139
	Шкаф с открытой полкой
	1
	4694,52

	                                                     Итого по 101.36
	38
	254 233,37

	105.36 (Прочие материальные запасы - иное движимое имущество учреждения)

	1
	053.6.0047
	Каска защитная Кз-94
	5
	1670,00

	2
	053.6.0063
	Каска защитная РП-15-ЕРМАК
	5
	1670,00

	3
	053.6.0064
	Пожарный костюм добровольца
	1
	3780,00

	4
	053.6.0065
	Распиратор АЛИНА
	3
	263,00

	5
	053.6.0067
	Установочный комплект для палатки
	1
	828,00

	6
	053.6.0068
	Фляга армейская без чехла
	5
	300,00

	Итого по 105.36
	20
	23 597,00

	106.11 (Вложения в основные средства - недвижимое имущество)

	1
	011.3.0004
	Внутреннее газооборудование 126 квартир
	1
	5356473,12

	2
	011.3.0001
	Внутреннее газооборудование Ракпас
	1
	3500000,00

	3
	011.3.0005
	Внутреннее газооборудование Тракт
	1
	5171309,24

	4
	022.6.0078
	освидетельствование вентканалов
	1
	365689,14

	5
	022.6.0062
	Функции строительного контроля (технического надзора) по строительству объекта "Внутреннее газооборудование 100 квартир в пст. Тракт"
	1
	81265,93

	Итого по 106.11
	5
	14 474 737,43

	108.52 (Движимое имущество, составляющее казну)

	1
	013.6.0021
	Детская площадка
	1
	150258,00

	2
	080.2.0000
	Контейнерная площадка п. Вожаель
	1
	282790,00

	3
	080.2.0000
	Контейнерная площадка п. Чернореченский
	1
	282790,00

	4
	080.2.0000
	Контейнерные площадки п. Ракпас (Дзержинского 10, Центральная район остановки)
	1
	555531,00

	5
	080.2.0000
	Контейнерные площадки п. Тракт (пер. Лесная, Первомайская, кладбище)
	1
	546556,00

	6
	080.2.0000
	Контейнерные площадки п. Тракт с демонтажом (пожарная часть, пер. Лесная, Ленина)
	1
	556556,00

	7
	080.2.0000
	Спортивная площадка (навес 185350,0; брусья 18150,0; верхняя тяга 46850,0; гребной 42850,0; для спины 24050,0; жим от груди 47100,0; жим ногами 37500,0; спортивное оборудование 30750,0; твистер 31850,0; эллиптический 49150,0; расходы на установку 159200,)
	1
	672800,00

	Итого по 108.52
	7
	3 047 281,00

	21 (Основные средства в эксплуатации)

	1
	013.4.0104
	ИБП
	1

	2
	010.6.0543
	Клавиатура
	3

	3
	013.8.0067
	Палатка 3-х местная "Тойма-3"
	1

	4
	013.8.0066
	Ранец противопожарный
	2

	5
	013.8.0032
	Рукав всасывающий 50 мм
	5

	6
	013.8.0039
	Стол компьютерный
	1

	7
	013.8.0040
	Стол приставной
	1

	8
	013.8.0043
	Стол рабочий
	1

	9
	013.8.0044
	Стол рабочий
	1

	10
	013.8.0045
	Стол рабочий
	1

	11
	010.6.0560
	Стул Рио-краш
	10

	12
	013.8.0046
	Стул черный
	4

	13
	013.8.0051
	Тумба выкатная
	1

	14
	013.8.0052
	Тумба выкатная
	1

	15
	013.8.0059
	Шкаф бухгалтерский
	1

	16
	013.8.0063
	Шкаф металлический ШАМ12/680
	1

	17
	013.8.0064
	Шкаф "Алекс"
	1

	Итого по 21
	36
	49 025,17

	21.0.06 (Производственный и хозяйственный инвентарь (2018 - не использовать)

	1
	010.6.0405
	Маслянный радиатор
	1
	2600,00

	2
	013.6.0006
	Рюкзак-укладка
	5
	2025,00

	3
	01630390
	Стелаж высокий Алекс
	1
	2840,70

	4
	01630391
	Стелаж высокий узкий Алекс
	1
	2065,50

	5
	01630393
	Стелаж средний Алекс
	1
	1892,10

	6
	01630392
	Стелаж средний Алекс
	1
	1892,10

	7
	01630395
	Стелаж средний узкий
	1
	1463,70

	8
	01630134
	Стол для заседаний
	1
	2668,74

	9
	01630133
	Стол приставной
	1
	1971,06

	10
	01630132
	Стол приставной
	1
	1971,06

	11
	01630121
	Стол рабочий
	1
	2187,66

	12
	01630122
	Стол рабочий
	1
	2187,66

	13
	01630123
	Стол рабочий
	1
	2187,66

	14
	01630124
	Стол рабочий
	1
	2187,66

	15
	01630130
	Тумба выкатная
	1
	2943,57

	16
	01630130
	Тумба выкатная
	1
	2943,57

	Итого по 21.0.06
	20
	44 127,74

	Итого
	173
	18 519 539,96

image1.jpeg